
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	164 Poz.	2795,	2796–	15668	–

2.	Wysokość	opłaty	dodatkowej	wynosi:
1)	100	zł	-	za	przejazd	bez	odpowiedniego	doku-
mentu	przewozu,

2)	 80	 zł	 -	 za	 przejazd	 bez	ważnego	 dokumentu	
poświadczającego	uprawnienie	do	bezpłatnego	
albo	ulgowego	przejazdu,

3)	40	zł	-	za	niezapłacenie	należności	za	zabrane	
ze	sobą	do	autobusu	rzeczy	lub	zwierzęta	albo	
naruszenie	przepisów	o	ich	przewozie,

4)	300	 zł	 -	 za	 spowodowanie	 przez	 podróżnego	
zatrzymania	 lub	 zmiany	 trasy	 autobusu	 bez	
uzasadnionej	przyczyny.

3.	 W	 przypadku	 natychmiastowego	 uiszczenia	
opłaty	dodatkowej	lub	zapłaty	w	ciągu	7	dni	od	daty	
wystawienia	wezwania	do	zapłaty,	wysokość	opłaty	
dodatkowej	ustalonej	w	ust.	2	obniża	się	o	30%.
4.	 W	 przypadku	 udokumentowania	 przez	 po-
dróżnego,	nie	później	niż	w	terminie	7	dni	od	dnia	
przewozu,	 uprawnień	 do	 bezpłatnego	 lub	 ulgowe-
go	 przejazdu	 albo	 posiadania	 ważnego	 dokumen-
tu	 przewozu,	 którego	 nie	miał	 podczas	 przejazdu,	
przewoźnik	zwraca	podróżnemu	pobraną	należność	
za	przewóz	i	opłatę	dodatkową,	a	w	przypadku	we-

zwania	do	zapłaty	-	umarza	ją	po	uiszczeniu	opłaty	
manipulacyjnej	w	wysokości	10%	opłaty	dodatko-
wej,	ustalonej	w	sposób	określony	w	ust.	2	pkt	1	
lub	ust.	2	pkt	2.

§7.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Miasta	Wągrowca.

§8.	Traci	moc	Uchwała	Nr	53/2005	r.	Rady	Miej-
skiej	w	Wągrowcu	z	dnia	29	 listopada	2005	 r.	w	
sprawie	 zasad	 i	 wysokości	 opłat	 taryfowych	 za	
przejazdy	autobusami	komunikacji	miejskiej	w	Wą-
growcu.

§9.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództw	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) dr Władysław Purczyński

2796

UCHWAŁA Nr XXXII/230/2009 RADY MIEJSKIEJ W WĄGROWCU

z	dnia	30	czerwca	2009	r.	

w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

Na	podstawie	art.	90	f	ustawy	z	dnia	7	września	
1991	r.	o	systemie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	r.	256,	
poz.	2572,	z	późn.	zm.	1))	Rada	Miejska	w	Wągrow-
cu	uchwala,	co	następuje:

Regulamin udzielania pomocy materialnej o cha-
rakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Miejskiej Wągrowiec

§1.	Regulamin	określa:
1)	sposób	ustalania	wysokości	stypendium	szkol-
nego,

2)	formy	stypendium	szkolnego,
3)	 tryb	 i	 sposób	 udzielania	 stypendium	 szkolne-
go,

4)	tryb	i	sposób	udzielania	zasiłku	szkolnego.

Stypendium szkolne

§2.	Stypendia	szkolne,	na	warunkach	określonych	
w	niniejszym	regulaminie	przyznawane	są	uczniom	
szkół	 i	słuchaczom	kolegiów	wymienionych	w	art.	
90b	ust.	3	i	4	ustawy	z	dnia	7	września	1991	r.	o	

systemie	oświaty	zwanej	dalej	ustawą,	zamieszka-
łym	na	terenie	Gminy	Miejskiej	Wągrowiec.

§3.	Wnioski	 o	 przyznanie	 stypendium	szkolnego	
składa	 się	 w	Wydziale	 Polityki	 Społecznej	 Urzędu	
Miejskiego	w	Wągrowcu	ul.	Kościuszki	17,	na	dru-
kach	 wniosków	 dostępnych	 w	 miejscu	 składania	
wniosków.

§4.	 Stypendium	 szkolne	 może	 być	 udzielane	 w	
formie:
1)	 całkowitego	 lub	 częściowego	 pokrycia	 kosz-
tów	udziału	w	zajęciach	edukacyjnych,	w	tym	
wyrównawczych,	wykraczających	poza	zajęcia	
realizowane	w	szkole	w	ramach	planu	naucza-
nia,	a	także	udziału	w	zajęciach	edukacyjnych	
realizowanych	poza	szkołą,	w	tym	krajowych	
wycieczek	 szkolnych	 oraz	 wyjazdów	 na	 ba-
sen,

2)	pomocy	rzeczowej	o	charakterze	edukacyjnym,	
w	tym	w	szczególności	zakupu	podręczników,	
zeszytów	i	przyborów	szkolnych,	słowników	i	
encyklopedii,	 lektur	 szkolnych,	 plecaka	 szkol-

1)	 Zmiany	 tekstu	 jednolitego	wymienionej	 ustawy	 zostały	 ogłoszone	w	Dz.U.	 2004.109.1161,	 Dz.U.	 2003.137.1304,	 Dz.U.	 2004.	 69.624,	 Dz.U.	 2004.273.2703,	 Dz.U.	
2004.281.2781,	Dz.U.	2005.17.141,	Dz.U.	2005.131.1091,	z	2005.122.1020,	Dz.U.	2003.137.1304,	Dz.U.	2005.167.1400,	Dz.U.	2005.94.788,	Dz.U.	2005.249.2104,	Dz.U.	
2006.	144.1043,	Dz.U.	2006.208.1532,	Dz.U.	2006.227.1658,	Dz.U.	2007.42.273,	Dz.U.	2007.80.542,	Dz.U.	2007.80.542,	Dz.U.	2007.120.818,	Dz.U.	2007.115.791	Dz.U.	
2007.80.542,	Dz.U.	2007.181.1292,	Dz.U.	2007.181.1292,	Dz.U.	2007.180.1280,	Dz.U.	2008.70.416,	Dz.U.	2008.145.917,	Dz.U.	2008.145.917,	Dz.U.	2008.216.1370,	
Dz.U.	2008.145.917,	Dz.U.	2009.6.33,	Dz.U.	2009.31.206,	Dz.U.	2009.56.458.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	164 Poz.	2796–	15669	–

nego,	obuwia	i	ubioru	na	zajęcia	wychowania	
fizycznego	 (obuwia	 gimnastycznego,	 dresu,	
koszulki	 i	 spodenek	gimnastycznych),	 progra-
mów	komputerowych	o	charakterze	edukacyj-
nym,	komputera	i	akcesoriów	komputerowych,	
z	wyłączeniem	akcesoriów	nie	służącym	celom	
edukacyjnym,

3)	całkowitego	lub	częściowego	pokrycia	kosztów	
związanych	z	pobieraniem	nauki	poza	miejscem	
zamieszkania	przez	uczniów	szkół	ponadgimna-
zjalnych	i	słuchaczy	kolegiów	nauczycielskich,	
nauczycielskich	kolegiów	języków	obcych	i	ko-
legiów	pracowników	służb	społecznych,

4)	świadczenia	pieniężnego,	gdy	udzielenie	stypen-
dium	w	formach	określonych	w	punktach	1-3	nie	
jest	możliwe,	a	w	przypadku	słuchaczy	kolegiów,	
o	których	mowa	w	punkcie	3,	nie	jest	celowe.

§5.1.	Wysokość	stypendium	szkolnego	zależy	od	
sytuacji	materialnej	ucznia	oraz	okoliczności	przewi-
dzianych	w	art.	90d	ust.	1	ustawy.
1a.	 Maksymalną	 miesięczną	 wysokość	 dochodu	
na	osobę	w	rodzinie	ucznia	uprawniającą	do	ubiega-
nia	się	o	stypendium	szkolne	ustala	się	na	zasadach	
określonych	w	art.	90d	ust.	7-9	ustawy.
2.	Ustala	się	trzy	grupy	dochodowe:
1)	grupa	l	-	rodziny,	w	których	dochód	miesięczny	
w	 przeliczeniu	 na	 osobę	 nie	 przekracza	 30%	
kwoty,	o	której	mowa	w	ustępie	1a.

2)	grupa	II	-	rodziny,	w	których	dochód	miesięcz-
ny	w	przeliczeniu	na	osobę	przekracza	30%	i	
nie	przekracza	60%	kwoty,	o	której	mowa	w	
ustępie	1a.

3)	grupa	III	-	rodziny,	w	których	dochód	miesięcz-
ny	w	przeliczeniu	na	osobę	przekracza	60%	i	
nie	przekracza	100%	kwoty,	o	której	mowa	w	
ustępie	1a.

3.	Stypendium	szkolne,	w	zależności	od	zaliczenia	
ucznia	do	danej	grupy	dochodowej	oraz	okoliczności	
przewidzianych	wart.	 90d	 ust.	 1	 ustawy,	wynosi	
miesięcznie:
1)	 przy	 grupie	 l	 -	 od	160%	do	200%	kwoty,	 o	
której	mowa	w	art.	6	ust.	2	pkt	2	ustawy	z	dnia	28	
listopada	2003	r.	o	świadczeniach	rodzinnych,
2)	przy	grupie	 II	 -	od	120%	do	160%	kwoty,	o	
której	mowa	w	art.	6	ust.	2	pkt	2	ustawy	z	dnia	28	
listopada	2003	r.	o	świadczeniach	rodzinnych,
3)	 przy	 grupie	 III	 -	 od	 80%	do	120%	kwoty,	 o	
której	mowa	w	art.	6	ust.	2	pkt	2	ustawy	z	dnia	28	
listopada	2003	r.	o	świadczeniach	rodzinnych.
4.	 W	 przypadku	 udzielenia	 stypendium	 szkolne-
go	w	 formie	 świadczenia	pieniężnego,	 przysługuje	
ono	w	wysokości	 ustalonej	 zgodnie	 z	 ust.	 3,	 nie	
większej	jednak	niż	wysokość	udokumentowanych	
wydatków	poniesionych	przez	ucznia,	jego	opieku-
na	ustawowego	lub	prawnego	na	cele	wskazane	w	
decyzji	przyznającej	stypendium.

§6.	Wysokość	stypendium	szkolnego	oraz	termin,	
w	jakim	należy	udokumentować	poniesione	wydat-

ki,	ustala	Burmistrz	Miasta	Wągrowca	indywidualnie	
w	każdej	sprawie,	kierując	się	zasadami	określony-
mi	w	§5.

§7.1.	Stypendium	szkolne	w	formie	przewidzianej	
w	§4	pkt	1	jest	realizowane	poprzez	zapłatę	należ-
ności	 za	 udział	 ucznia	 w	 zajęciach	 edukacyjnych,	
przelewem	na	rachunek	bankowy	podmiotu	prowa-
dzącego	te	zajęcia,	do	wysokości	określonej	w	de-
cyzji	o	przyznaniu	stypendium.
2.	Stypendium	szkolne	w	formie	rzeczowej,	prze-
widzianej	w	§4	pkt	2	jest	udzielane	poprzez	dostar-
czenie	uczniowi	wymienionych	w	nim	pomocy,	albo	
poprzez	zwrot	nakładów	finansowych	poniesionych	
przez	rodziców	na	ich	zakup,	na	podstawie	faktury	
lub	 rachunku	potwierdzającego	dokonanie	 zakupu,	
do	wysokości	określonej	w	decyzji	o	przyznaniu	sty-
pendium.
3.	 Stypendium	 szkolne	 przewidziane	 w	 §4	 pkt	
3	 jest	 udzielane	 poprzez	 zwrot	 kosztów	 biletów	
miesięcznych	na	dojazdy	do	szkoły	położonej	poza	
miejscem	zamieszkania	ucznia	albo	zwrot	kosztów	
zamieszkania	w	miejscowości	położenia	szkoły,	na	
podstawie	dokumentów	potwierdzających	poniesie-
nie	tych	wydatków,	do	wysokości	określonej	w	de-
cyzji	o	przyznaniu	stypendium.
4.	Stypendium	szkolne	przewidziane	w	§4	pkt	4	
wypłacane	jest	w	formie	gotówkowej	lub	za	zgodą	
wnioskodawcy	przekazywane	jest	na	jego	rachunek	
bankowy.

§8.	 Stypendium	 szkolne	 może	 być	 realizowane	 w	
okresach	miesięcznych,	kwartalnych	lub	jednorazowo.

Zasiłek szkolny

§9.	Na	zasiłki	szkolne	dla	uczniów	przeznacza	się	
do	5%	dotacji	celowej	otrzymanej	przez	Gminę	Miej-
ską	Wągrowiec	w	trybie	art.	90r	ust.	3	ustawy.

§10.	 Zdarzeniami	 losowymi	 uzasadniającymi	 przy-
znanie	uczniowi	zasiłku	szkolnego	są	w	szczególności:
1)	śmierć	jednego	lub	obydwojga	rodziców	(opie-
kunów),

2)	częściowa	lub	całkowita	utrata	dobytku	przez	
rodzinę	ucznia	w	wyniku	pożaru,	powodzi	(za-
lania)	lub	kradzieży,

3)	niezawiniona	nagła	utrata	pracy	przez	jednego	
lub	obydwojga	rodziców	(opiekunów),

4)	 ciężka,	 przewlekła	 choroba	 jednego	 lub	 oby-
dwojga	rodziców	(opiekunów).

§11.	Wysokość	zasiłku	szkolnego	oraz	jego	forma	
uzależniona	jest	od	sytuacji	materialnej	ucznia	oce-
nianej	indywidualnie	oraz	rodzaju	i	rozmiaru	zdarze-
nia	losowego.

§12.	Do	przyznania	zasiłku	szkolnego	stosuje	się	
odpowiednio	§3	niniejszego	regulaminu.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	164 Poz.	2796,	2797								–	15670	–

Postanowienia końcowe

§13.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Burmi-
strzowi	Miasta	Wągrowca.

§14.	Traci	moc	Uchwała	Nr	16/2005	Rady	Miej-
skiej	w	Wągrowcu	z	dnia	31	marca	2005	r.	w	spra-
wie	ustalenia	 regulaminu	udzielania	pomocy	mate-
rialnej	dla	uczniów.

§15.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowy,	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) dr Władysław Purczyński

2797

UCHWAŁA Nr XXXII/231/2009 RADY MIEJSKIEJ W WĄGROWCU

z	dnia	30	czerwca	2009	r.	

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych  
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Wągrowiec

Na	podstawie	art.	49	ust.	2	ustawy	z	dnia	26	stycz-
nia	1982	r.	–	Karta	Nauczyciela	(Dz.U.	z	2006	r.	Nr	
97,	poz.	674,	z	późn.	zm.1))	uchwala	się:

Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowa-

dzonych przez Gminę Miejską Wągrowiec

§1.	Regulamin	określa	tryb	i	kryteria	przyznawa-
nia	nagród	ze	specjalnego	funduszu	nagród	wyod-
rębnionego	w	budżecie	Gminy	Miejskiej	Wągrowiec	
dla	nauczycieli	szkół	 i	placówek	oświatowych	pro-
wadzonych	przez	Gminę	Miejską	Wągrowiec.

§2.	Ilekroć	w	Regulaminie	jest	mowa	o:
1)	 szkole	 -	 rozumieć	 przez	 to	 należy	 również	
przedszkola	prowadzone	przez	Gminę	Miejską	
Wągrowiec,

2)	 nauczycielach	 -	 rozumieć	 przez	 to	 należy	 na-
uczycieli	szkół	i	przedszkoli,

3)	Mieście	-	rozumieć	przez	to	należy	Gminę	Miej-
ską	Wągrowiec,

4)	 Burmistrzu	 -	 rozumieć	 przez	 to	 należy	Burmi-
strza	Miasta	Wągrowca.

§3.1.	Tworzy	się	specjalny	fundusz	nagród	w	wy-
sokości	 1%	 planowanych	 rocznych	 wynagrodzeń	
osobowych	nauczycieli.
2.	Określony	w	ust.	1	specjalny	fundusz	nagród	
przeznacza	się:	40%	funduszu	na	nagrody	Miasta	i	
60%	funduszu	na	nagrody	dyrektorów	szkół.
3.	Nagrody	Miasta	przyznaje	Burmistrz,	na	wnio-
sek	podmiotów	o	których	mowa	w	§9	ust.	1	i	ust.	
2	albo	z	własnej	inicjatywy.

§4.1.	Nagrody	dla	nauczycieli	i	dyrektorów	szkół	
przyznawane	są	z	okazji	Dnia	Edukacji	Narodowej.
2.	 W	 szczególnych	 przypadkach	 nagrody	 mogą	
być	przyznawane	w	 innym	 terminie,	 związanym	z	

zakończeniem	 roku	 szkolnego	 albo	 dniem	 patrona	
szkoły	lub	z	innych	okazji.

§5.1.	 Burmistrz	 ustala	 corocznie	 wysokość	 na-
gród	Miasta.
2.	 Nagrody	 dyrektorów	 szkół	 nie	mogą	 przekro-
czyć	75%	maksymalnej	nagrody	Miasta.

§6.1.	Nagroda	ma	charakter	uznaniowy	i	wypła-
cana	jest	w	formie	pieniężnej.
2.	Nagroda	może	być	przyznana	nie	wcześniej	niż	
po	przepracowaniu	przez	nauczyciela	jednego	roku	
w	szkole.

§7.	 Nagrody	 mogą	 być	 przyznawane	 dyrektorom	
szkół	 i	 nauczycielom	za	osiągnięcia	w	pracy	dydak-
tycznej,	wychowawczej	i	opiekuńczej,	w	tym	realiza-
cji	zadań	związanych	z	zapewnieniem	bezpieczeństwa	
uczniom	w	czasie	zajęć	organizowanych	przez	szkołę	
oraz	za	realizację	innych	zadań	statutowych	szkoły.

§8.1.	Dla	dyrektorów	szkół	nagrody	Miasta	mogą	
być	przyznawane	za:
1)	osiąganie	znaczących	wyników	nauczania,	wy-
chowania	lub	opieki,	potwierdzonych	pomiara-
mi	dydaktycznymi,	 liczbą	uczniów	w	 finałach	
olimpiad,	konkursów	i	zawodów,

2)	stosowanie	rozwiązań	 innowacyjnych	 i	podej-
mowanie	 innych	 działań	 pozwalających	 przy-
dać	szkole	oryginalności	i	wzmacniających	po-
czucie	identyfikacji	uczniów	ze	szkołą,

3)	zapewnienie	bezpieczeństwa	uczniom	w	czasie	
zajęć,	przerw	w	zajęciach	oraz	wycieczek	orga-
nizowanych	przez	szkołę,

4)	uzyskiwanie	wymiernych	efektów	w	organiza-
cji	szkoły,

5)	właściwe	realizowanie	budżetu	szkoły,
6)	organizowanie	imprez	środowiskowych	i	współ-
udział	w	organizowaniu	imprez	miejskich,

1)	Zmiany	tekstu	jednolitego	wymienionej	ustawy	zostały	ogłoszone	w	Dz.U.	z	2006	r.	Nr	170,	poz.	1218	i	Nr	220,	poz.	1600;	z	2007	r.	Nr	17,	poz.	95,	Nr	80,	poz.	542,	Nr	102,	
poz.	689,	Nr	158,	poz.	1103,	Nr	176,	poz.	1238,	Nr	191,	poz.	1369	i	Nr	247,	poz.	1821;	z	2008	r.	Nr	145,	poz.	912;	z	2009	r.	Nr	1,	poz.	1,	Nr	56,	poz.	458.


